
Nr. 535
11 januari

2016

Besluit tot opheffing van de beperkingen gesteld aan de openbaarheid van 

het archief van de Sociaal-Economische Raad 1950–1979

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, Gelet op artikel 15, derde lid Archiefwet 1995;

Gelet op de Verklaring van overbrenging van 5 juli 1988, houdende de beperking van de openbaarheid 
van het archief van de Sociaal-Economische Raad (1950–1979);

Gehoord hebbende de Algemeen Secretaris van de SER;

Besluit:

De beperking aan de openbaarheid van alle inventarisnummers in het archief Sociaal-Economische 
Raad 1950–1979 (nummer archieftoegang 2.06.064) wordt opgeheven.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 29 oktober 2015

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
De algemene rijksarchivaris
M.L. Engelhard

Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waarvan hij zijn woonplaats heeft. Voordat hij beroep instelt, moet hij binnen zes weken na de 
inwerkingtreding van dit besluit bij de Algemeen Rijksarchivaris een bezwaarschrift indienen. Dit 
bezwaarschrift moet worden gestuurd aan het Nationaal Archief, Postbus 90520, 2509LM Den Haag.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 535 11 januari 2016



TOELICHTING 

In 1988 is het archief van de Sociaal-Economische Raad overgebracht naar het Nationaal Archief. In de 
bijbehorende Verklaring van Overbrenging staat gesteld dat er beperkingen aan de openbaarheid zijn 
om erop toe te zien dat geen onevenredige schade wordt toegebracht aan de belangen van personen 
die nog in leven zijn.

Het Nationaal Archief streeft naar maximale openbaarheid. Op basis van de beschrijvingen in de 
toegang is het niet langer aannemelijk dat de belangen van nog in levende personen in het geding 
zijn.

Hierbij maakt de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap gebruik van de bevoegdheid op 
grond van artikel 15, derde lid Archiefwet om de beperkingen aan de openbaarheid die aan deze 
inventarisnummers zijn gesteld, op te heffen.

2 Staatscourant 2016 nr. 535 11 januari 2016


	Besluit tot opheffing van de beperkingen gesteld aan de openbaarheid van het archief van de Sociaal-Economische Raad 1950–1979
	TOELICHTING 


